
Dobev
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.295250N, 14.048431E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 2 126 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.obecdobev.cz

O obci
Obec Dobev leží v Jihočeském kraji mezi Pískem a Strakonicemi, 8 km západně od Písku.

Historie obce
Nejstarší zpráva o vsi Dobevi pochází z roku 1318, kdy byla  majetkem jistého Albery. Kdy vznikla tvrz není
známo. V průběhu staletí  se vystřídala dlouhá řada majitelů. Mezi nejvýznamnější patří
Jindřich  ze Švamberka,...

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení u dobrého moku zajišťuje místní pohostinství. V katastru obce se nachází
veřejné tábořiště STAŠOV - rybník v lese, koupání, stanování.

Okolí a příroda
Obec je obklopena soustavou rybníků, kterých je mnoho v celém regionu.  Některé jsou již zrušeny, takže v
krajině můžete najít pouze znaky,  které je připomínají. Rybník Stašov dnes slouží k rekreačním
účelům a...

Současnost obce
V 90. letech byly postaveny tři bytové domy, každý s 8 bytovými jednotkami. V současné době se toto opět
rozvíjí a napomáhá tak k rozvoji obce.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka číslo 1045 a žlutá turistická trasa. Četné vodní plochy nadchnou vyznavače
vodních sportů i rybáře.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Brikcí, drobná, původně gotická stavba z konce 14. století má zajímavou klenbu presbytáře.
Renovován byl v 18. století. Je to jeden z nejpozoruhodnějších středověkých venkovských kostelů v
jižních Čechách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5410/dobev/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:09:15



Doprava
Dobeví prochází silnice č. 139 ve směru od „Strakonické“ silnice č. 4 do Písku, který je od vsi
vzdálen 7 km. Dopravu místních obyvatel do zaměstnání, do škol i za zábavou zajišťují autobusové
spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5410/dobev/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:09:15


